

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Waloowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

W Trzebinie (powiatu chrzanowskiego) sprawdzono wybuch księgosuszu. Przy zarządzeniu wszelkich środków zaradczych został jednocześnie w myśl ustawy z dnia 29. czerwca 1868 obwód zarazy wyznaczony, w którego skład prócz wszystkich miejscowości powiatu chrzanowskiego jeszcze i następujące gminy z innych sąsiednich powiatów wchodzi, a to:

a) z powiatu krakowskiego: Kobylany, Więckowice, Zabierzów, Kochanów, Kleszczów, Brzoskwinia, Baczyn, Chrosna i Rybna;

b) z powiatu bialskiego: Babice, Dwory, Monowice, Oświęcim, Brzezinka;

c) z powiatu wadowickiego: Podolsze, Przeciszów, Palszowice, Miejsce, Smolice, Zator.

W rzeczonym obwodzie zarazy zostały również w myśl §. 27. ustawy z dnia 29. czerwca 1868 ustęp c) zakazane targi na bydło rogate.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. września 1871.

Z powodu wybuchu księgosuszu w Szczepanowicach, w obwodzie raciborskim, Słupnie, w obwodzie bytomskim na Szląsku pruskim zarządzono zamknięcie granicy od królestwa pruskiego, zarządzając środki ostrożności wskazane §§. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29go czerwca 1868. Według tychże nie wolno na przestrzeni granicy powiatów chrzanowskiego i bielskiego przyległej wprowadzać z królestwa pruskiego:

a) zwierząt domowych wszelkiego rodzaju, wyjąwszy koni i nierogacizny;

b) odpadków i materii surowych z tychże zwierząt w stanie świeżym lub suszonym, wyjąwszy wełny w fabryce pranej;

c) siana, potraw i słomy;

d) używanych sprzętów stajennych i zaprzęgów na bydło rogate do handlu przeznaczonych, noszonych sukien i podobnego używanego obuwia.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. września 1871.

Rozporządzeniem z dnia 5. lipca b. r. l. 1871 przyzwoliło wysokie Ministerstwo finansów w porozumieniu z wys. Ministerstwem handlu, ażeby utrzymaniem zostało jeszcze nadal dotychczasowe provizoryum względem tutejszej giełdy, której czynności wstrzymano tymczasowo na mocy rozporządzenia Ministeryalnego z dnia 14. sierpnia 1869 l. 2354.

Ostateczne orzeczenie względem reaktywowania tej instytucji lub względem zupełnego jej zniesienia nastąpi przeto w czasie późniejszym według warunków jakie w tym względzie na uwagę zasłużą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2. września 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan raczył:

upoważnić najwyższem postanowieniem z dnia 1. sierpnia br. ministra oświecenia do stopniowego zwinięcia drugiego gimnazjum państwowego w Cieszynie począwszy od roku szkolnego 1871/2;

pozwolić najwyższem postanowieniem z 24. sierpnia br. na przeniesienie gimnazjum kołomyjskiego od października rb. na galicyjski fundusz szkolny i na stopniowe utworzenie wyższych klas w tymże zakładzie tudzież udzielić gimnazjum miejskiemu w Jaśle subwencyę z tegoż funduszu w kwocie 2000 złr. na rok szkolny 1871/2, a wreszcie

pozwolić najwyższem postanowieniem z 1. września br. na utworzenie państwowej wyższej szkoły realnej w Krakowie z polskim językiem wykładowym.

Berlin. W tych dniach odbyły się ćwiczenia duchowne w seminarium duchownym w Strasburgu; przy końcu uroczystości odczytano z rozkazu prefektury srasburgskiej pismo, w którym powiedziano, że wichrzeń w ostatnim czasie nie tylko nie ustały, ale się zwiększyły i że rząd cesarski dotychczasową wyczerpnął już cierpliwość i postanowił ostatecznie koniec położyć

tym panującym bezprawiom. Rząd bowiem z wiarogodnych dowiedział się źródeł, że głównie katolickie duchowieństwo wicherzy przeciwko istniejącemu obecnie porządkowi i to nie tylko w życiu prywatnym, w rozmowach prywatnych, ale i po kościołach pochwalne kazania miewane na cześć katolickiej Francji stara się ludność podburzać. Dla tego rządu cesarskie na przyszłość czuwać będą nad postępowaniem duchowieństwa katolickiego nie tylko w prywatnym, ale i w publicznym życiu i całej surowości prawa użyje przeciwko niemu.

— W dniu 11. b. m. odbędzie się dwudzieste pierwsze jeneralne zgromadzenie katolickich stowarzyszeń Niemiec w Monachium. Według dzienników katolickich będzie ono niezmiernie liczne, bo dotychczas zapowiedziało przyjazd swój z obcych przeszło 600 osób a spodziewać się można przynajmniej 1000 uczestników. W liczbie osób przybyć mających wymieniają kilku biskupów, znakomitości niemieckie, które pierwszy raz wezmą udział w obradach. Wszystkie stany Niemiec mają być reprezentowane, począwszy od szlachty niemieckiej aż do stowarzyszeń robotników. Dziennikarstwo katolickie radość wielką objawia mianowicie z tego powodu, że z Austrii i Alzacji wielu także przybędzie katolików. To też dziennikarstwo protestanckie pilnie śledząc ruch duchowieństwa katolickiego i katolików, oblicza już siły parlamentarne przyszłego parlamentu Rzeszy niemieckiej i obawia się, ażeby sejm, którego dwie piąte składa się z katolików, nie przedstawił obrazu dwóch obozów wrogo patrzących na siebie i niechęcych w żaden sposób się pogodzić. Liczą dzienniki głównie na to, że w łonie sejmu utworzy się liczny i silny zastęp tak nazwanych starokatolików, który śmiało stawi czoło zasadom i agitacyom ultramontańskim.

Skarb państwa, który się ma utworzyć z kontrybucyi francuskiej, przybierze nazwę wojennego funduszu państwa i wynosić będzie 40 milionów talarów. Kanclerz państwa ma zawiadywać temi funduszami a komisya długu ma mieć kontrolę nad nimi. Cała suma tych 40 milionów ma być zawsze złożona albo w gotowiznie albo w sztabach, a odnośny projekt niezadługo ma być wypracowany przez radę związkową. — W jeneralnym sztabie armii pracują nad dziełem opisującem w najmniejszych szczegółach ostatnią wojnę. Wszystkie większe państwa niemieckie jak Bawaryja, Wyrtembergia i Saksonia wydelegowały po jednym oficerze sztabu w celu ułatwienia wydania tak obszernego dzieła.

— Z wszystkich robotników, odbywających bezrobocia w Berlinie w ostatnim czasie, najmniej do zgody skłonny są stolarze. O liczbie ich a zarazem o energii i środkach pieniężnych przekonać może przebieg posiedzenia, jakie się odbyło w zeszły wtorek a zwołane zostało przez stowarzyszenie miejscowe berlińskie. Na zgromadzeniu tak licznem, że zaledwie połowa przybyłych w sali rzemieślników pomieścić się mogła, mówił nasamprzód jeden z członków stowarzyszenia o stanowisku jego w obec bezrobocia, utrzymując, że bezrobocia dopiero po skończeniu pracy akordowej rozpocząć się były powinny i że żądanie ryczałtowo podwyższenia płacy o 25 procent nie jest uzasadnionem. Przeciwko takiemu orzeczeniu całe powstało zgromadzenie wśród pogróżek i hałasu i postanowiło w liczbie 6000 osób tak długo obstawać przy pierwotnem żądaniu, dopóki płaca o 25 procent nie podwyższona a czas pracy na 9 1/2 godzin oznaczony będzie.

— O zajściu pomiędzy biskupem z Passau a prezydentem rządu donoszą do „Donau Ztg.“ co następuje: „Gdy w niedzielę dnia 3. b. m. przy przedstawieniu się kapituły w sali posiedzeń ksiądz biskup poruszył kwestyę kościelną i mówił o wycieczkach przeciw kościołowi katolickiemu i ich nieuniknionym wpływie na koronę, prezydent rządu nie chciał słuchać tej mowy i rozkazał, że opuści salę, jeżeli biskup nie porzuci tej kwestyi. Gdy biskup nie umilkł, prezydent opuścił salę. Biskup wyszedł za nim na ulicę, towarzyszył mu i prawił ciągle na ten sam temat, chociaż prezydent szedł spieszenie i kilkakrotnie wzywał biskupa, ażeby go opuścił. Gdy prośbę tę prezydent powtórzył nieco dobitniej oświadczył biskup, że na ulicy nie pozwoli sobie rozkazywać i ustąpi tylko sile, „jeżeli zostanie aresztowany“, i przy tych słowach wezwał dwóch policyantów, którzy stali niedaleko. Przytem wskazał biskup na

twierdzę i rzekł, że „w obec dzisiejszego prześladowania kościoła w Bawaryi cieszyłby się, gdyby go osadzono w więzieniu.“ Tymczasem prezydent dobiegł do swego pomieszkania, a biskup wracając do domu zalił się przed zgromadzonym tłumem i rzekł: „Lepiej dzisiaj umrzeć niżeli znosić prześladowania kościoła, które wiodą do upadku tronu bawarskiego.“

Wersal. Z 17 skazanych członków komuny paryskiej tylko sześciu, t. j. Ferré, Urbain, Billioray, Champy, Ferrat i Verdure zażądali unieważnienia procesu. Lullier skazany na śmierć rzekł się tego prawa.

W czwartym sądzie wojennym toczyła się rozprawa ostateczna z kobietami, które naftą podpałyły gmachy paryskie. Wszystkie te kobiety mają fizjognomię odrażającą. Nie przyznawały się one do żadnej winy, ale mimo to sąd wojenny skazał trzy oskarżone na karę śmierci, jedną na deportacyę a jedną na więzienie.

Paryż. Ferye zgromadzenia narodowego trwać będą prawdopodobnie od 17. września do 28. listopada.

Konserwatywne dzienniki francuskie uważają wyroki wydane na komunistów w trzecim sądzie wojennym za łagodne. „Figaro“ ubolewa, że komunistów nie postawiono przed sąd przysięgłych. „Członkowie sądu wojennego, pisze ten dziennik, przyzwyczajeni są do wydawania wyroków za czysto wojskowe zbrodnie i przestępstwa. Gdzie zaś polityka odgrywa pewną rolę, gdzie korzystać należy z zwyczajnego kodeksu karnego, gdzie obok faktów roztrząsać potrzeba także pobudki i motywy, tam członkowie sądu wojennego, którzy są nieubłagani w karaniu braku subordynacyi przewidzianego w kodeksie wojskowym, wydają wyroki łagodne, których motywy i cel nie są matematycznie udowodnione.“ Wyrok wydany na Courbeta jest łagodny, ale przytem zawsze dotkliwy, bo trafia skazanego w jego najściśszą stronę. Courbet bowiem jest skąpcem, a sąd skazał go na solidarną spłacenie kosztów procesu z resztą skondemnowanych, którzy są ubodzy i zastąpieni być muszą przez zamożniejszego kolegę artystę.

Niektórych komunistów skazano na „deportacyę do miejsc warownych“ a innych na prostą deportacyę. Różnicę pomiędzy temi kategoriami deportacyi określają dzienniki rozmaicie. W każdym razie deportacya wskazuje, że skazani wywiezieni zostaną do kolonii francuskich, a pierwszy rodzaj deportacyi połączony jest zapewne z jakimś przymusowem zatrudnieniem i większym nadzorem. W ostatnich czasach wywożono skazanych na deportacyę na wyspy Marquesas. „Gaulois“ dowiadyuje się, że Assi, Grousset, Verdure, Champy, Regère i Ferrat wywiezieni zostaną do Lambessy a Jourde i Rastoul do Ile du Diable.

— W południowej Francji wzmaga się agitacya przeciw zgromadzeniu narodowemu. Dzienniki południowych prowincyi Francji nazywają członków większości głupimi reakcyonaryuszami a uchwałę, mocą której zgromadzenie narodowe przyznało sobie władzę konstytuancy, parlamentarnym zamachem stanu. Według korespondencyi z południowej Francyi do dziennika „Egalite“ wychodzącego w Wersalu miało się 84 dzienników prowincjonalnych za tą agitacyą oświadczyć i ile możności ruch ten popierać. Przewódzcy tego ruchu liczyli na zbiorowe wystąpienie ze zgromadzenia narodowego członków lewicy; lecz ci uznali podobny krok za niewłaściwy. Zachodzi teraz pytanie, czy agitacya ta w południowych departamentach dopnie swego zamiaru. Okazuje się obecnie, iż Thiers miał słuszną niechęć zezwolić na to, aby rozwiązanie gwardyi narodowej nastąpiło równocześnie wszędzie. Mogłoby to bowiem łatwo stać się powodem zbrojnego powstania na południu. Obecnie wzmacnia rząd wszędzie załogi, aby w danym razie można powstanie stłumić w zarodku.

— SJournal des Debats“ zamieszcza list p. Roseur-Saint-Hilaire z Wersalu 27go sierpnia r. b., streszczający wiadomości „o ofiarach różnych Towarzystw i narodów na rzecz Francuzów dotkniętych nieszczęściami ostatniej wojny“. Przytaczamy tu z niego co następuje: Założone na początku wojny wielkie Towarzystwo Międzynarodowe niesienia pomocy chorym i rannym obu narodów walczących, zebrało ogółem 7,423,225 franków (296.928 f., ster.) Towarzystwo Przyjaciół czyli Kwaków, które z takim miłosierdziem i poświęceniem się opatrywało rannych Francuzów, i żywiło przez wiele miesięcy mie-

za Narwią o milę drogi od Tykocina, znacznie podro-

zało z przyczyny niebezpiecznej przeprawy i kilku już wypadków na mostach powyższych.

„Gazeta handlowa“ i „Warszawska“ na początku sierpnia donosiły o odkryciu pewnego obywatela rosyjskiego z gubernji Kaluskiej, który okazując było jałowcem, wstrzymał szerzenie się księgosuszu w swych dobrach.

Okadzenie była jałowcem i gnojem jest w o kolicy naszej tradycyjnym lekarstwem przeciw wszelkim zarazom bydzącym; bywały atoli zdarzenia, że lekarstwo to nie okazało się skutecznem.

Ostatnia poczta.

Kraków, 11. września. Czytamy w „Czasie“: Jego Exc. minister Grocholski przybył dziś rano do miasta naszego, jadąc do Lwowa, gdzie zasiąść ma w sejmie jako deputowany.

O godzinie 12tej zaczęły się posłuchania. Najprzód sądownictwo z prezydentem sądu wyższego Budwińskiego i prezesem sądu krajowego Hubrichem, oraz prokuratorem wyższym Nalepą i prokuratorem Kędzierzskim; Rada miejska z prezydentem i wiceprezydentami;

Uniwersytet z rektorem dr. Kremerem; Towarzystwo rolnicze z swoim prezesem hr. Henrykiem Wodzickim i wiceprezesem posełem Franc. Paszkowskim; Izba handlowa z prezesem Baranowskim; dyrektor policji z urzędnikami.

Po południu dr. Grocholski miał zwiedzać tutejsze zakłady, a o 6tej będzie na obiedzie u delegata Bobowskiego, wieczorem zaś na herbacie u hr. Adzma Potockiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10 września.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Dzieduszycki A., z Izydorówki. — Hr. Koziebrodzki J., c. k. generał, z Wiednia. — Hr. Młodecki Kaz., z Brodów.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10 września.

Pp. Hr. Dembiński A., do Borynicz. — Hr. Komarnicki B., do Sasowa. — Hr. Komorowski F., do Łuczyc.

TEATR.

Dziś (przedstawienie niemieckie) „Das Pensionat.“ Operetka w 2 aktach Franciszka Suppé, i „Buch III. Capitel I.“ Komedya w 1 akcie z francuskiego naśladowana przez A. Bahna.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table of train schedules for Karol Ludwik station, including departure and arrival times for various destinations like Krakow, Czerniowice, and Brodow.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table of train schedules for Podzamcze station, including departure and arrival times for destinations like Brodow and Zloczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spobrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

Large meteorological data table for September 1871, showing barometer, temperature, pressure, humidity, sky status, wind direction, and precipitation.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various commodities, currencies, and services in Lviv.

Table of interest rates and loan terms for various banks and institutions, including rates for different currencies and loan durations.

Table of exchange rates for various currencies and locations, including Amsterdam, London, and Paris.

Table of public debt interest rates and terms for various government bonds.

Table of telegraph exchange rates for Vienna.

DZIENNICK URZĘDOWY.

Obwieszczenie. L. 36776. W celu zabezpieczenia dostawy sztru na gościńce rządowe w Białskim okręgu budowniczym...

Ilość potrzebnego na rok 1872 sztru wynosi 705 pryzm w cenie fiskalnej 2438 zł. 52 1/2 kr. wal. austr.

rażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w oznaczonym terminie podane być mają.

(2152 1-3)

Ogłoszenie licytacji.

L. 34578. Celem zabezpieczenia dostawy potrzebnego dla lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbowej na rok 1872 papieru w załączonym wykazie wyszczególnionego, rozpisuje się niniejszem konkurencyja zapomocą ofert pisemnych po dzień 30. września 1871.

Oferty mają być należycie opieczątowane i zaopatrzone w wadyum wynoszące pięć procent od żądanej za oferowany papier kwoty albo winien do takowych być przyłączonym dokument, t. j. pokwitowanie kasy rządowej udowadniające, że wadyum złożone zostało w powyższym celu do jakiegokolwiek kasy rządowej.

Oferty takie należy wnieść do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej do dnia 30. września 1871 włącznie i na wierzchu koperty napisać „Oferta względem dostawy papieru na rok 1872.“

Każdy pojedynczy rodzaj papieru należy oferować w trojakim gatunku, t. j. najprzedniejszym, średnim i ordynarym, i z każdego gatunku przyłączyć do oferty cztery (4) arkusze na okaz.

Każdy arkusz okazowy winien być oznaczonym według rodzaju i gatunku numerem fabryki lub wzoru zaopatrzony i przez oferenta podpisany.

Po upływie terminu do wniesienia ofert wyznaczonego, to jest po dniu 30go września 1871 nie będzie przyjęta żadna inna oferta.

Każdy z oferentów winien na ofercie podpisać wyraźnie i dokładnie swe imię i nazwisko, charakter i miejsce stałego pobytu.

Oferty mają także zawierać wyraźne oświadczenie, że oferent przystaje na wszystkie warunki licytacji, bezwarunkowo — takowe otworzy wyznaczona do tego komisya.

Blizsze warunki licytacji można przegladnąć w zarządach ekonomicznych c. k. krajowych dyrekcji skarbu we Lwowie, Bernie, Wiedniu i Pradze.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1871.

Wykaz

potrzebnego dla lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbu i podwładnych jej urzędów na rok 1872 i dostarczyć się mającego papieru.

Liczba porz.	Rodzaj papieru do- starczyć się mającego	szero- kość	wyso- kość	Dla c. k. krajowej dyrekcji skarbowej	Waga ryzy w funtach wie- deńskich
		cali wiedeńskich			
1	mały	17	13 1/2	2550 dwa tysiące pięćset pięćdziesiąt	8
2	duży	18 1/2	15	925 dziewięćset dwadzie- ścia pięć	10
3	mały	22	16 1/2	325 trzysta dwadzieścia pięć	14
5	mały	24	18 1/2	—	—
6	mały	26	19	50 pięćdziesiąt	27
7	imperyałowy	29	21 1/2	150 sto pięćdziesiąt	33
8	mały	—	—	—	—
9	mały	—	—	50 pięćdziesiąt	—
10	papier kolorowy do konceptu w dużym formacie	—	—	50 pięćdziesiąt	—

Pzitations-Ankündigung.

Nr. 34578. Zur Sicherstellung des in dem beiliegenden Ausweise angegebenen Pa-
pierbedarfes der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direktion für das Jahr 1872, wird die
Conkurrenz mittelst schriftlichen Offerten bis 30. September 1871 eröffnet.

Die Offerten sind versiegelt, und mit dem Anzeide im Betrage von 5% des für
das angebotene Papier verlangten Preises belegt, oder mit dem legalen Beweise, daß das-
selbe bei einer Aerialkaffe zu diesem Zwecke eingelegt worden sei, versehen, bis einschließig
30. September 1871, bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg zu überreichen,
und mit der Aufschrift: „Anbot zur Papierlieferung für das Jahr 1872“ zu bezeichnen.

Jede zur Lieferung angebotene Papiergattung ist in dreifachen Qualität, nämlich
in der besten, mittleren und ordinären zu offeriren, und es sind von jeder dieser drei Qua-
litäten je vier (4) Musterbögen der Offerte anzuschließen. Jeder einzelne Musterbogen ist
der Gattung und Qualität nach zu bezeichnen mit dem Fabriks- oder Muster-Nummer
zu versehen, und vom Offerenten zu fertigen.

Nach Ablauf des obigen Conkurrenz-Termines das ist nach dem 30. September 1871
werden keine Offerten mehr angenommen werden.

Die Unterschriften der Offerenten sind mit dem Vor- und Zunamen, Charakter und
Aufenthaltsort deutlich anzugeben.

Die Offerten, welche die deutliche Erklärung zu enthalten haben daß der Offerent sich
den Pzitationsbedingungen unbedingt unterziehe, werden von der hierzu bestimmten Com-
mission eröffnet werden.

Die weiteren Pzitationsbedingungen können bei den Finanz-Landes-Direktions-Defo-
nomaten zu Lemberg, Brünn, Wien und Prag eingesehen werden.

k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, den 27. August 1871.

Ausweis

über die für die k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg und die ihr unterstehen-
den Aemter in dem Verwaltungsjahre 1872 zu liefernden Papiere.

Post Nr.	Zu liefernde Papier- gattung	Breite	Höhe	Für die k. k. Finanz- Landes-Direktion	Gewicht pr. Rieß in Wiener Pfunde
		Wiener Zolle			
1	klein	17	13 1/2	2550 Zweitausend Fünfhun- dert Fünfzig	8
2				925 Neunhundert zwanzig fünf	10
3	groß	18 1/2	15	325 Dreihundert zwanzig fünf	14
4				—	—
5	Regal	24	18 1/2	—	—
6				50 Fünfzig	27
7	Imperial	29	21 1/2	150 Einhundert Fünfzig	33
8				—	—
9	Kadpapiere	—	—	50 Fünfzig	—
10				50 Fünfzig	—

(2144 1-3)

Edykt.

L. 11622. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Maurycego i Teresy małż. Philipp w sumie 250 zł. w. a. z przynal. dozwołoną została egzekucyjna sprzedaż 17/2 części realności pod l. 50 w Tarnowie na Za-walu położonej, do Maryanny Zarzyckiej wedle Dom. tom. 10. pag. 167. n. 17. haer. należących.

Sprzedż powyższa odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w trzech terminach, dnia 16. października, 17. listopada i 18. grudnia b. r. o godzinie 10. przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacun-kowa 16 zł. 58 kr. w. a., poniżej której sprzedaż do-piero w trzecim terminie nastąpi.

Jako zakład złożony ma każdy chęć kupienia ma-jący 70 zł. w. a. gotówką lub w papierach publicznych według kursu tychże.

W dniach 30tu po doręczeniu uchwały akt licy-tacyjny zatwierdzającej zapłacić winien nabywca całko-witą cenę kupna.

Resztę warunków, tudzież akt detaksacy i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tusądowej.

O rozpisanu tej licytacji zawiadamiamy obie stro-ny, wierzyteli hipotecznych, zaś tych, którym uchwała niniejsza nie będzie doręczoną z jakiegokolwiek powo-du i tych, którzy po dniu 4. lipca 1871 do hipoteki weszli, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Rosenberga z substytucją p. adwokata Dra. Jarockiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 17. sierpnia 1871.

(2154 1-3)

Obwieszczenie

Nr. 14236. Na dniu 15. września b. r. wchodzi w Pistyniu a na dniu 20. września b. r. w Mrzygłodzie urzad pocztowy celem przesyłania listów i poczt war-tościowej w życie; pierwszy z nich otrzyma swoje po-
łączenie za pomocą istniejących codziennych jazd posłańczych Kołomyja-Kutty, drugi zaś za pomocą nowo zaprowadzić się mających, w tygodniu czterora-zowych jazd posłańczych Mrzygłód, Sanok z następu-jącym porządkiem kursowym:
Z Mrzygłodu: w Niedziele, Wtorek, Środę i Pią-tek o godzinie 6 rano.
Ze Sanoka w tychże dniach o 12 godzinie w po-łudnie
W Sanoku w tych samych dniach o 9 1/2 godzinie przed południem.
W Mrzygłodzie o godzinie 3 1/2, po południu.
Obręb doręczania c. k. urzędu pocztowego w Pis-tynie stanowią: Brustury, Kosmacz, Mykietyńce, Pistyn, Prokurawa, Szeszory, Utopy
Do obrębu doręczania c. k. urzędu pocztowego w Mrzygłodzie należą: Chłomcza, Dębna, Dobra, Dale-jówka, Hraszówka, Koński, Krzywe, Łodzina Mrzy-głód, Raczkowa, Tyrawa solna, Ulucz.
Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 1. września 1871.

Kundmachung.

Am 15. September l. J. tritt im Orte Pistyn und am 20. September l. J. im Orte Mrzygłód ein k. k. Post-
amt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, von wel-
chen das Erstere seine Postverbindung mittelst den bestehen-
den täglichen Botenfahrten Kolomea-Kutty; das Letztere aber
durch neu einzuführenden 4 Mal wöchentliche Botenfahrten
Mrzygłód-Sanok in nachstehenden Anordnung erhalten wird:
Von Mrzygłód: Sonntag, Dienstag, Mittwoch und Frei-
tag um 6 Uhr Früh.
Von Sanok an obigen Tagen um 12 Uhr Mittags
Zu Sanok an denselben Tagen um 9 1/2 Uhr Vor-
mittags.
Zu Mrzygłód um 3 1/2 Uhr Nachmittags.
Bestellungsbezirk des k. k. Postamtes Pistyn, Brustury,

Kosmacz, Mykietyńce, Pistyn, Prokurawa, Szeszory, Utopy.

Bestellungsbezirk des k. k. Postamtes Mrzygłód, Chłom-
cza, Dębna, Dobra, Dalejówka, Hraszówka, Koński
Krzywe, Łodzina, Mrzygłód, Raczkowa, Tyrawa solna,
Ulucz.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 1. September 1871.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k.
Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über
Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der
in Nr. 36 der Wochenschrift „Montagsrevue“ gebrachte Ar-
tikel unter der Ueberschrift „Politik“ „Die December-Clique“,
das Verbrechen des §. 65 St. G. begründe, daher nach
Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Nr. 142,
Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen
wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 6. September 1871.
Schwarz mp. Schallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k.
Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt
über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt
der Druckschrift „Der hl. Antonius von Padua, von Wilhelm
Busch, Jahr, Verlag v. Moriz Schauenburg“, das Verbrechen
nach §. 122 b. St. G. und die Vergehen nach den §§. 303
und 516 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom
15. October 1868, R. G. B. Nr. 142, das Verbot der Weiter-
verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 6. September 1871. (2158)
Englisch mp. Fischer mp.

